DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2020/SRP - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 147/2020.

• ORDEM DE SERVIÇO EM RAZÃO DO CONTRATO NO 120/2020.

• TOMADA DE PREÇO N° 002/2020 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FD833A159D6F9A52336D2C086671889

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2020/SRP
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a seleção das melhores propostas para
Contratação de empresa especializada para realizar confecção de banner, gravação de
spot, publicação na internet, cobertura de eventos e serviços de sonorização para atender
solicitação das diversas Unidades Administrativas do Município de Presidente Tancredo
Neves, de acordo com as condições estabelecidas no Anexo I do Edital – Termo de
Referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município
de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe
correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2020/SRP, não havendo, óbice de
ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica
do Pregão, para a empresa nos seguintes valores:

Lote  1º
COLOCADO

VALOR
REGISTRADO

1 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO R$ 104.000,00
2 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO R$ 54.500,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos
contados da convocação, assinar a Ata Registro de Preço, consequente sob pena de
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º
8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 28 de abril de 2020.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 550E801BC34DEEC24E4D01354F5029EA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO  DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 003/2019: TERMO DE CONTRATO Nº 147/2020.

CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ:

13.071.253/0001-06: CONTRATADA A EMPRESA CONSTRUTORA MASTER

SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, INSCRITA CNPJ: 04.890.902/0001-00. OBJETO

DESTE CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS

DOMICILIARES, A SEREM REALIZADAS NAS REGIÕES DA TOCA DA ONÇA, PAU

DA LETRA, TESOURA, CAROBA E REGIÃO DE CORTE DE PEDRAS, NO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, CONFORME TERMO

DE CONVÊNIO Nº 1695/2017 E CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA

PLANILHA, CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS, ANEXOS, DE

ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO

ANEXO I DO EDITAL – PROJETO BÁSICO, PARTES INTEGRANTES DA TOMADA

DE PREÇOS Nº 003/2019. VALOR: R$ 501.046,30. (QUINHENTOS E UM MIL REAIS

E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS). VIRGÊNCIA DO CONTRATO:

180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CONTANDO DA DATA DE ASSINATURA.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 DE ABRIL DE 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34BD4DF5FB3C38CB573444662F2002E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540‐1025.  CEP. 45416‐000

ORDEM DE SERVIÇO

Em razão do Contrato No 120/2020 Firmado, decorrente do Processo Licitatório

TOMADA DE PREÇO nº 004/2019, autorizo a empresa CTA

EMPREENDIMENTOS EIRELI pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ nº 08.366.615/0001-48, iniciar a execução dos serviços de pavimentação

asfáltica em ruas, praças e avenidas do município de Presidente Tancredo

Neves, conforme especificações constantes na planilha, cronograma, memorial

descritivo e projetos, anexos, de acordo com as condições e especificações

estabelecidas no Anexo I do Edital – Projeto Básico, partes integrantes da

Tomada de Preços nº 004/2019 e na proposta da CONTRATADA.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 04 de maio de 2020.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A29AB103AF9475F29D63DC9177F5CBC1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2020
TOMADA DE PREÇO N° 002/2020

OBJETO: Contratação de empresa para Construção de Alambrado no Estádio
Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, conforme Contrato de Repasse
OGU nº 874272/2018 – Operação 1057821-59 – Programa Esporte e Grandes
Eventos Esportivos – Modernização do Estádio Municipal - Etapa II, de acordo
com as especificações neste Edital e seus Anexos.

Assusto: Resultado de Licitação

A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 001 de 02 de

janeiro de 2020, após julgar as propostas das empresas com base no Parecer

Técnico da engenharia, que procedeu á suas classificações da fase de

proposta de preço, conforme Acórdão TCU nº.  2.266/2013, Acórdão 2622/2013

e com o estabelecido nesta Tomada de Preços e seus Anexos da licitação

epígrafe decide:

a) Classificar as propostas das empresas MEGATEO CONSTRUTORA LTDA,

TS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, IFC ENGENHARIA LTDA e
PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELLI,
CONSTRUTORA FORTE NORDESTE EIRELLI vez que atenderam as
exigências do Edital, conforme quadro a seguir:

EMPRESA / CNPJ VALOR

PROPOSTA
SITUAÇÃO COLOCAÇÃO

MEGATEO CONSTRUTORA LTDA R$ 175.816,26 CLASSIFICADA 1º LUGAR

IFC ENGENHARIA LTDA R$ 181.482,09 CLASSIFICADA 2º LUGAR

TS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

R$ 184.700,26 CLASSIFICADA 3º LUGAR

PARALELA ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELLI

R$ 191.329,41 CLASSIFICADA 3º LUGAR

CONSTRUTORA FORTE NORDESTE

 EIRELLI

R$ 207.762,21 CLASSIFICADA 5º LUGAR

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FD833A159D6F9A52336D2C086671889

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000720 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

b) Abrir o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, letra a da Lei nº 8.666/93,

facultando a todos os interessados vistas dos autos do Processo

Administrativo correspondente a licitação em epigrafe, desde a data da

publicação desta decisão.

Presidente Tancredo Neves, 07 de maio de 2020.

Antonio Jorge Machado Pereira
Presidente da Comissão de Licitação

Maria de Jesus Santos
Membro

João Araújo Filho
Membro

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FD833A159D6F9A52336D2C086671889

		2020-05-07T16:05:14-0300